Alberico had refused to attribute absolute power to the Visconti, but from the second half of the fourteenth century, faced with so many concessions made on the basis plenitude of power, lawyers accepted the Visconti’s claims. Signorolo and Angelo had drawn a general analogy between the Visconti as ruling princes

¹⁸⁶ Baldo, *Consilium* Bk 1, 267 (‘Ad evidentiam praemitto’), nrs 8–9: ‘Secundo, premitto ad evidentiam quod habere plenitudinem potestatis in temporalibus competit soli imperatori vel libero regi in regno suo, ut *ff.* De captivis, l. Hostes [D. 49, 15, 24]. Inferioribus autem non competit iure ordinarie potestatis, sed bene possunt habere ex speciali privilegio, puta si vicariatus est eis collatus cum plenitudine potestatis . . . Quia igitur plenitudo potestatis extra omnem iurisdictionem territorii consistit ex privilegio, oportet de talibus privilegiis constare per privilegium principis vel inveteratam consuetudinem’, BAV, Barb. Lat. 1408 f. 142^{r-v}.

¹⁸⁷ Baldo, *Consilium* Bk 1, 267 (‘Ad evidentiam praemitto’), nr 9: ‘Sed tamen quia omnes domini Lombardie de consuetudine usuali et quasi de quadam theorica et pratica apponunt haec verba *de plenitudine potestatis* et sunt in quasi possessione verbi et facti; puto, salva substantia veritatis, credendum eorum sermoni quia non est verisimile quod falsa voce uterentur’, BAV Barb. Lat. 1408 f. 142^v.

¹⁸⁸ Baldo, *Consilium* Bk 1, 267 (‘Ad evidentiam praemitto’), nr 11: ‘Sed adhuc non sumus extra difficultatem punctorum, quin remaneat in animo scrupulositas, dato quod non constaret de plenitudine potestatis’, BAV, Barb. Lat. 1408 f. 143^r.

¹⁸⁹ Baldo, *Consilium* Bk 1, 267 (‘Ad evidentiam praemitto’), nr 9: ‘Alioquin multis preteritis possent lites excitari, et quecumque et quantumcumque bene sopita resolvi, quod est iniquum, ut C. De summ. Trinitate, l. 3 [C. 1, 1, 3]. Et illusoria fierent decreta tantorum dominorum, ut *ff.* De iud. l. si praetor, in principio [D. 5, 1, 75] . . . Semper enim presupposui plenitudinem potestatis, putans sermones tanti domini esse veridicos’, BAV, Barb. Lat. 1408 f. 142v. See Canning (1987a), p. 224, and Conetti (2005), pp. 498–9.

and the emperor himself. Baldo, even though he could not point to any explicit clause, was willing to concede that the Visconti's imperial vicariate was enough of a justification. When it came to Bernabò and other signori who lacked a valid vicariate, he accepted on purely practical grounds that plenitude of power had to be supported in those circumstances too.